[image: image1.emf]

ANEXO III

TERMO DE PRORROGAÇÃO

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL, inscrito no CNPJ sob nº 93802833/0001-57, sediado nesta Capital, na Av. Aureliano de Figueiredo Pinto nº 80, neste ato representado por ...........................................................................................e,.................................................................................................,VOLUNTÁRIO(A), residente em ................................................................., na ...................................................................................................................... nº .............., inscrito(a) no CPF sob nº ............................................................. e Identidade Funcional nº........................................................., resolvem celebrar o presente Termo de Prorrogação para o desempenho de Serviço Especializado Voluntário, a ser prestado nos termos da Lei Estadual nº 12.279 de 31 de maio de 2005 e do Provimento n.º XX/2023, em conformidade com as condições e cláusulas seguintes:

Considerando a existência do Termo de Adesão ao Serviço Especializado Voluntário, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL, naquele ato representado por..................................................................... e o(a) VOLUNTÁRIO(A) em ............................ de ........................ de .....................

Considerando que há interesse das partes em manter vigente o Termo de Adesão supramencionado, têm ambas entre si justo e acordada a presente PRORROGAÇÃO, a qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Fica efetivamente prorrogado por 01 (um) ano o Termo de Adesão acima mencionado, a partir da publicação da Portaria de Designação.

CLÁUSULA SEGUNDA:
As partes concordam em seguir as cláusulas estabelecidas no Termo de Adesão e os termos do Provimento nº XX/2023.

_________________, ______ de _______________ de __________.

_________________________________________

(Assinatura do voluntário)

_________________________________________

(Assinatura do representante)

Neste ato representando o Ministério Público do Rio Grande do Sul.
[image: image2.jpg]MINISTERIO PUBLICO

e R

[image: image2.jpg]